Договор Пожертвования N ________
на выполнение научно-исследовательской работы (НИР)
[bookmark: _Hlk202894230]за счёт денежных средств Ассоциации флебологов России.

г. ___________ "___"_________ ____ г.

Общероссийская общественная организация «Ассоциация флебологов России» именуемая в дальнейшем «Жертвователь», в лице президента ассоциации Сучкова Игоря Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________ получатель Пожертвования Ассоциации флебологов России на проведение научного исследования, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны (а вместе – стороны) на основании «Положения Общероссийской общественной организации «Ассоциация флебологов России» о пожертвованиях денежных средств на проведение научно-исследовательских работ» (далее по тексту Положение), в соответствии с протоколом голосования Исполнительного совета АФР об утверждении выделения денежных средств (протокол голосования Исполнительного совета ассоциации № от дд.мм.гггг), заключили настоящий Договор Пожертвования на выполнение научно-исследовательской работы (НИР) за счет денежных средств Ассоциации флебологов России на проведение научного исследования о нижеследующем:
Понятия, используемые в договоре
В целях договора на выполнение научно-исследовательской работы (НИР) (далее - Договор) применяются следующие основные понятия:
Пожертвование – денежные средства, выделяемые жертвователем физическому лицу для подготовки и проведения научного исследования (далее – «Исследование») по флебологии (острым и хроническим заболеваниям вен) и публикации его результатов в виде научной статьи в рецензируемом журнале с использованием этого имущества по определенному назначению, в соответствии с ч.3 ст. 582 ГК РФ
Одаряемый – утверждённое Исполнительным советом АФР физическое лицо, член Ассоциации флебологов России, получающее Пожертвование, по итогам проведения конкурса заявок на выделение Пожертвования для единоличного или коллективного проведения научного исследования. В случае коллективного выполнения НИР одаряемым является главный исследователь в соответствии с Положением.
Исполнитель - Одаряемый, подписавший настоящий Договор и несущий персональную ответственность за целевое использование денежных средств Пожертвования.
Предмет договора
Предметом договора является выполнение исполнителем НИР за счёт целевого использования денежных средств Пожертвования, выделенных АФР по теме «__________________________________________________________________________» с обязательной публикацией её окончательных результаты в виде научной статьи (статей) в журнале, индексируемом базой данных SCOPUS Q1-Q3.
[bookmark: _Hlk194441930][bookmark: _Hlk194440834]Исполнитель выполняет НИР единолично или в составе коллектива исследователей в соответствии с заявкой на получение Пожертвования (Приложение №3 к Договору).
Полное наименование НИР, цель, задачи, требования к выполнению НИР содержатся в Протоколе исследования, указанного в заявке на получение Пожертвования (Приложение №4 к Договору).
Работы, не предусмотренные настоящим Договором, оформляются дополнительными соглашениями.
Сумма договора и порядок расчетов
Сумма договора составляет 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек.
Пожертвование выплачивается единовременно после подписания данного Договора.
Выплата Пожертвования осуществляется путем безналичного перевода средств со счета АФР на личный банковский счет Исполнителя.
Жертвователь не является налоговым агентом для получателя Пожертвования. Денежные средства, полученные по договору пожертвования, не освобождаются от обложения налогом на доходы физических лиц суммы в соответствии с пунктом 6 статьи 217 Налогового Кодекса и подлежат обложению налогом на доходы физических лиц в установленном порядке.
Порядок использования Пожертвования. Контроль и отчетность
Переданное Пожертвование должно быть использовано Исполнителем исключительно в целях НИР по теме, указанной в заявке на проведение конкурса, и утверждённой Научным советом и Исполнительным советом АФР
Использование Пожертвования не в соответствии с назначением дает Жертвователю право требовать отмены Пожертвования в соответствии с п. п. 3, 5 ст. 582 ГК РФ.
Для получения согласия Жертвователя на изменение назначения Пожертвования Исполнитель направляет Жертвователю запрос с указанием нового назначения и причин невозможности использовать Пожертвование по прежнему назначению. Жертвователь обязуется в течение 14 (десяти) дней разрешить использование Пожертвования по новому назначению либо отказать в удовлетворении запроса с требованием возврата денежных средств.
[bookmark: _Hlk194437746]Распределение средств Пожертвования и выплата вознаграждения членам коллектива исследователей производится согласно Плану расходования средств Пожертвования (Приложение №5 к Договору).
С согласия Исполнительного совета АФР Исполнитель вправе перераспределять денежные средства по статьям расходов, что оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору, подписанному обеими сторонами.
С согласия всех участников коллектива исследователей Исполнитель вправе изменить распределение вознаграждения между участниками исследования, при этом общая сумма денежных средств, потраченных на вознаграждение участников исследования, не может превышать размер вознаграждения, указанный в заявке на участие в конкурсе.
Срок выполнения, порядок сдачи и приемки результатов НИР
Выполнение НИР осуществляется в соответствии с календарным планом, описанном в Протоколе планируемого исследования (Приложение №4 к Договору).
[bookmark: _Hlk194154107]Исполнитель обязан отчитываться перед Жертвователем о ходе работ по НИР. Отчет должен быть представлен ежегодно в период с 01 января по 31 марта начиная с года, следующего после подписания Договора. Отчет составляется по форме, представленной в Приложении №6 к Договору. Отчет направляется в обозначенный срок в формате *pdf по адресу phlebounion@yandex.ru.
К оформлению отчета об использовании Пожертвования предъявляются следующие требования: в нем должна содержаться информация о том, на что использованы денежные средства (статья расходов), в каком размере (израсходованная сумма) и когда они использованы (дата расходования). Отчет должен быть подписан Исполнителем.
Жертвователь, имеющий возражения по отчету Исполнителя, должен сообщить о них в течение 10 (десяти) дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым Жертвователем без возражений.
Исполнитель должен вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.
Документация, относящаяся к использованию Пожертвования, должна храниться у Исполнителя не менее 5 (пяти) лет с момента его использования и представляться Жертвователю по его запросу в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения Исполнителем такого запроса.
[bookmark: _Hlk194441789]Полным исполнением обязательств Исполнителя по данному Договору является публикация окончательных результатов исследования, описанного в заявке на получение Пожертвования, в виде научной статьи (статей) в журнале, индексируемом базой данных SCOPUS Q1-Q3.
Срок проведения исследования и публикации окончательных результатов может быть изменен Жертвователем в соответствии с Положением о Пожертвовании Ассоциации флебологов России на проведение научного исследования (приложение №1 к Договору).
В опубликованной статье Пожертвование АФР должно быть указано как источник финансирования исследования.
Права и обязанности сторон
[bookmark: _Hlk194442844] Исполнитель обязан:
Выполнить работу лично (в случае коллектива исследователей – при личном участии его членов).  Привлечение третьих лиц (соисполнителей) допустимо только по предварительному согласованию с Жертвователем. Невыполнение соисполнителем обязательств перед Исполнителем не освобождает Исполнителя от выполнения условий Договора.
Согласовать с Заказчиком необходимость использования охраняемых результатов интеллектуальной деятельности, принадлежащих третьим лицам, и приобретение прав на их использование.
[bookmark: _Hlk194443261]Незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения работы.
Обеспечить Жертвователю доступ к материалам НИР с правом их использования для дальнейшего проведения научных исследований.
[bookmark: _Hlk194442580] Уведомлять Жертвователя о созданных при реализации договора объектах интеллектуальной собственности.
Обеспечить Жертвователю бессрочное право использовать результаты НИР в целях, определённых Уставом Общероссийской общественной организации «Ассоциация флебологов России»
Исполнитель не имеет права продавать, передавать или публиковать без согласия Жертвователя информацию, полученную в результате НИР, выполненной в рамках настоящего договора.
Исполнитель имеет право выполнить работу досрочно.
Жертвователь обязан:
Оплатить работу согласно п.3 настоящего договора.
Жертвователь вправе:
Проверять ход и качество выполнения Исполнителем условий Договора.
В одностороннем порядке расторгнуть Договор, если дальнейшее проведение работ стало нецелесообразным.
В случае невозможности получить ожидаемые результаты или нецелесообразности продолжения работы, в течение 14 дней со дня получения соответствующего заявления от Исполнителя рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работы и внести, по согласованию с Исполнителем, изменения в протокол исследования, либо принять решение о прекращении работы.
Ответственность сторон
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за нарушение Договора если не докажет, что такое нарушение произошло не по его вине.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (пожар, наводнение, стихийные бедствия и проч.)
Срок действия договора
Договор действует с момента его подписания обеими сторонами и до исполнения Одаряемым обязательств, определённых пунктом 2.1. на стоящего Договора, при условии предоставления Отчёта Одаряемым и принятием Отчёта Жертвователем без возражений.
Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
Жертвователь вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
Прочие условия
Возможные изменения и дополнения в процессе выполнения работ осуществляются в письменной форме и оформляются Дополнительными соглашениями к Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.
Приложения
К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью приложения:
[bookmark: _Hlk194441122][bookmark: _Hlk194441595]Приложение №1. Положение о Пожертвовании ООО «Ассоциации флебологов России» на проведение научного исследования (копия).
Приложение №2. Протокол голосования Исполнительного совета АФР № от дд.мм.гггг об утверждении выделения Пожертвования на проведение НИР по теме «Тема научного исследования» (копия).
Приложение №3. Заявка на получение Пожертвования, поданная на конкурс на получение пожертвования для проведения научно-исследовательских работ в области флебологии и лимфологии.
[bookmark: _Hlk194438809]Приложение №4. Протокол исследования, прилагавшийся к заявке на участие в конкурсе на получение Пожертвования.
[bookmark: _Hlk194439335]Приложение №5. План расходования средств Пожертвования.
Приложение №6. Форма ежегодного отчета Получателя Пожертвования о ходе работ по заявленной научно-исследовательской работе в соответствии с Положением о Пожертвовании.
Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Заказчик 					Исполнитель
[bookmark: _Hlk194443983]реквизиты 					реквизиты

5